PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR vQ

PORTARIA N° 121/2018-CJCI

A DESEMBARGADORA VANIA VALENTE DO COUTO

FORTES BITAR CUNHA, CORREGEDORA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO
INTERIOR, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E,

CONSDDERANDO a decisão proferida nos autos da Sindicância
Administrativa Investigativa n® 2016.7.001562-3;

CONSIDERANDO o teor do art. 8°, da Resolução n® 135/2011, do
Conselho Nacional de Justiça, combinado com o art. 40, X, do Regimento Interno do Tribunal
de Justiça do Estado do Pará;

CONSIDERANDO ser um poder-dever desta Corregedoria promover a
apuração imediata dos &tos que retratem indícios de irregularidades praticadas por
magistrados de 1° Grau.

RESOLVE:

I - INSTAURAR SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA em desfavor
da Juíza de Direito DANIELLY MODESTO DE LIMA ABREU.

n - DELEGAR ^deres à Dr." MÔNICA MACIEL SOARES
FONSECA, Juíza Auxiliarda Corregedoria de Justiçadas Comarcas do Interior,para presidir
e constituir a comissão Sindicante encarregada de proceder à apuração de eventual prática de
infraçãofuncional, concedendo-lhe o prazo de 30 (trinta)diaspara a conclusão do trabalhos.

Publique-se. Registre-se. Dê-se, Ciência e Cumpra-se.

^ Belém, 16 de agosto de 2018.

[) COUTO F(Des» VANIA VALENTE DO COUTO FORTES BITAR CUNHA

Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

w&uCADO NO üiA.-(sLt íJa

Corregedoria deJatSfa da Comateas da Initrier

Traaml de Jutdea da Estadoda Piri AlminmieBamao, n'3»t»-S<aa TA-14 CThmf - flUáim.- Sana-Belán-Púrá-CEP.; 66ÍIJ.7J0 - TELl JiOtJSlS-lMS-lSU

E^maO:camgedaria.liatriai^pa.imíir